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Denne kontrol er gennemført med gennemgang af den seneste
auditrapport fra certificeringsorgan af den 28-11-2022 til den
30-11-2022.
Der er på den baggrund ikke foretaget yderligere kontrol af
følgende kontrolemner: Hygiejne: Håndtering af fødevarer:
Personlig hygiejne og helbred, Godkendte desinfektionsmidler,
Transport (generel hygiejne og temperatur), Vand (drikkevand,
procesvand) Vand i produktion til vask/skyld og rengøring,
Affaldshåndtering indenfor og udenfor lokalerne samt
Allergener - krydskontamination; Hygiejne: Rengøring:
Rengøring af afløb, Procedurer for CIP-rengøring,
Transportmidler, rengøring og desinfektion; Hygiejne:
Vedligehold: Vedligeholdelse af ventilationsudstyr, Måleudstyr,
kalibrering/vedligeholdelse samt Mærkning og information:
Mærkning (allergener).
Kontrolbesøget er også foretaget på baggrund af en
forbrugerhenvendelse.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Hygiejne under indpakning og
emballering, i forbindelse med tapning af "GOD MORGEN
økologisk Æble & Hyldeblomst frugtdrik" i 850 ml. plastflasker,
tappet på PET linjen, "Rynkeby Multi juice fra koncentrat" i 250
ml. kartoner, tappet i tapperiet samt klargøring til tapning af
"Rynkeby Appelsin juice fra koncentrat" i 1L kartoner.
Kontrolleret hygiejne under oplagring af emballage på
emballagelager samt oplagring af flasker bagerst i pakkeriet,
herunder ruller med emballage til M og V linje, plastflasker til
PET linjen samt kartoner til kartonvarer. Ingen anmærkninger.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Temperatur i
køle-højlager samt ved køle-vareudlevering.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens skriftlige egenkontrolprogram
(HACCP-plan) for CCP-procedurer herunder
varmebehandling/pasteurisering af fødevarer (juice).
Mærkning og information: Kontrolleret, at fødevareinformation
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ikke er af sådan en art, at den vildleder forbrugeren. Følgende er kontrolleret: Virksomheden markedsfører
"Rynkeby Appelsin frugtdrik" der tidligere på året blev markedsført som: "Rynkeby Appelsin" lavet på 20%
solmodne og velsmagende appelsiner, med fremhævelse af 'frugtdrik' i en grøn cirkel på forsiden, under
næringsindhold (på siden af produktet) fremgik det, at der var tale om en 'Appelsinfrugtdrik' med indhold af
sukker og sødestoffer. Ved dagens kontrol, markedsføres produktet som "Rynkeby Appelsin Frugtdrik"
indeholder sukker og sødestoffer (fremgår nu af produktets forside) samt 'Appelsinfrugtdrik' med indhold af
sukker og sødestoffer (fremgår ligeledes på opdateret mærkning på siden af produktet). Ingen anmærkninger.
Kontrolleret næringsdeklarationsoplysninger på "Rynkeby Appelsin Juice fra koncentrat" 1L, "Rynkeby Multi
Juice fra koncentrat" 250 ml., "GOD MORGEN økologisk Æble & Hyldeblomst" frugtdrik 850 ml., "Rynkeby Æble
Nektar" delvist fra koncentrat 1L, "Rynkeby Appelsin Nektar" delvist fra koncentrat 1L, samt "Rynkeby Multi
Frugt Nektar" delvist fra koncentrat 1L. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret QUID mærkning på "GOD MORGEN økologisk Æble & Hyldeblomst" frugtdrik, hvor æblejuice,
druejuice, æblejuice fra koncentrat samt hyldeblomstekstrakt er QUID mærket, ligeledes er appelsin i "Rynkeby
Appelsin Frugtdrik" QUID mærket. Ingen anmærkninger.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. samt er
kontaktoplysninger i Fødevarestyrelsens system dags dato opdateret.
Varestandarder: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Dokumentation for overholdelse af betingelser
vedrørende varebetegnelsen "frugtnektar" for appelsinnektar, æblenektar og multifrugtnektar, herunder
kontrolleret anvendte ingredienser, overholdelse af mindsteindhold af hhv. appelsin-, æble- og multifrugtsaft
udtrykt i % af mængden af det færdige produkt, kontrolleret mærkning med pligttekst: "indhold af frugt: mindst
60%" samt angivelsen af "delvist fra koncentrat" i umiddelbar nærhed af varebetegnelsen.
Kontrolleret dokumentation for minimums-Brix-niveau for rekonstitueret frugtsaft for hhv. appelsin- og
æblejuice via seneste analyseresultater. Ingen anmærkninger.
Der er dags dato svaret mundtligt på virksomhedens henvendelse af 27. februar 2023 vedrørende toldstatistik
koder, der sagshenvises til kontrolsagen.


